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Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, hvor indtægterne til EU’s budget kommer fra samt, 
hvor stor en del af budgettet, der kommer fra de respektive kilder. 

Svar 

I henhold til den pt. gældende rådsafgørelse af 26. maj 2014 om ordningen for 
Den Europæiske Unions egne indtægter finansieres unionens budget af: 

 Traditionelle egne indtægter baseret på medlemsstaternes toldindtægter.  

 Indbetalinger fra medlemsstaterne som en andel af det fælles beregningsgrund-
lag for moms. 

 Provenuet fra andre indtægter som f.eks. bøder, morarenter mv. samt overskud 
fra foregående budgetår. 

 Indbetalinger fra medlemsstaterne svarende til deres andel af EU's samlede brut-
tonationalindkomst (BNI). Denne indtægtskilde beregnes således, at der er ba-
lance mellem EU’s udgifter og indtægter. 

Tabel 1 angiver, hvor stor en andel indtægtskilderne udgjorde under MFF’en for 
2014-2020. 

Tabel 1 

Fordeling af EU-budgettets indtægskilder (2014-2020) 

  

Traditionelle egne indtægter (toldindtægter) 13% 

Momsbidrag 11% 

Andre indtægter (fx bødeindtægter, morarenter) 9% 

BNI-bidrag 67% 

 

 
Anm.: Opgørelsen for perioden 2014-2019 er opgjort efter Europa-Kommissionens regnskaber, idet det bemærkes 

at faktiske regnskabstal for 2020 endnu ikke foreligger, hvorfor der fsva. 2020 er taget udgangspunkt i af det 

sidst vedtagne ændringsbudget for EU’s 2020-budget. 

Kilde: Kommissionens regnskabstal for 2014-2019, Kommissionens forslag til ændringsbudget 10 
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Som led i aftalen for MFF 2021-2027 vil EU-budgettets indtægter fremover bestå 
af fem indtægtskilder. I tillæg til førnævnte fire indtægtskilder, indføres der et nyt 
nationalt bidrag, der baserer sig på en ensartet bidragssats for vægten af ikke-gen-
anvendt plastemballageaffald, der genereres i hver medlemsstat. 

Indførelsen af den nye indtægtskilde baseret på mængden af ikke-genanvendt 
plastemballageaffald forudsætter implementeringen af rådsafgørelse af 14. decem-
ber 2020 om ordningen for Den Europæiske Unions egne indtægter. Rådets afgø-
relse træder i kraft den første dag i den måned, der følger, når medlemsstaterne 
har godkendt den i overensstemmelse med deres forfatningsmæssige bestemmel-
ser. Aftalen vil gælde med tilbagevirkende kraft fra den 1. januar 2021, der er den 
dato, hvor Den Europæiske Unions nye flerårige finansielle ramme træder i kraft. 
Danmark godkendte rådsafgørelsen ved beslutningsforslag B 135 den 23. marts 
2021. 

I skønnet for indtægtskildernes andel af EU’s budget for 2021-2027 er der taget 
udgangspunkt i det samlede betalingsniveau i MFF-taftalen, inkl. betalinger til in-
strumenter der er placeret ud over betalingslofterne. Efter fast praksis antages fuld 
udnyttelse af betalingsbevillingerne i EU-budgettet, idet det bemærkes, at de fakti-
ske bidrag bl.a. vil afhænge af de årlige EU-budgetter, udviklingen i landenes 
moms- og toldindtægter samt mængden af genereret plast. 

Med venlig hilsen 

Nicolai Wammen 
Finansminister 

Tabel 2 

Skøn for fordeling af EU-budgettets indtægskilder  (2021-2027) 

  

Traditionelle egne indtægter 10% 

Momsbidrag 12% 

Andre indtægter (fx bødeindtægter, morarenter) 4% 

Plastikbidrag 3% 

BNI-bidrag 70% 

 

 
Anm.: Afvigelse i summer skyldes afrunding. 

Kilde: Finansministeriets egne beregninger. 
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